
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ 
(Lei Estadual n° 8.506 DE 27 de dezembro de 1993) 

“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS” 
(Lei Municipal n° 3.452/2009) 

 

Proc. nº 2220/18 

 

Folha............... 

 

........................ 

Ata de Pregão Eletrônico 
 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o 
edital nº 53/2018 do(a) Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tremembé, CNPJ 
46.638.714/0001-20. 
     
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tremembé  
    Edital: 53/2018 

    Data de início do recebimento das propostas: 21 de 05 de 2018 às 09:00 

    Data da Realização: 30 de 05 de 2018 às 09:00 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Vânia Teixeira de Lemos Araujo 

 
   Ao(s) 30 dia(s) do mês maio do ano de 2018, no endereço eletrônico 
www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) 
pregoeiro(a) Sr(a) Vânia Teixeira de Lemos Araujo  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) 
Roger Ferreira Rola , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo 
de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CIMENTO, DESTINADOS 
A SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA., conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 
  Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 30 de maio de 2018 teve início, por 
meio do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das 
propostas iniciais de preços. Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de 
preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s): 
 
Lotes: 
Lote - 1  -  CIMENTO CP III 50 KG. 
Situação - Revogado  

Classificação 
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

Desclassificação 
 

Empresa Data e Hora do 
Registro 

Valor da Proposta Motivação 

AGROVET SUL 

SERVIÇO E 

COMERCIO 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

27/05/2018 09:53:32 100,00 Não atendimento 

ao item 7.4 do 

Edital, nos termos 

da Súmula 24 do 

Tribunal de Contas 

do Estado de São 

Paulo. 

 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ 
(Lei Estadual n° 8.506 DE 27 de dezembro de 1993) 

“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS” 
(Lei Municipal n° 3.452/2009) 

 

Proc. nº 2220/18 

 

Folha............... 

 

........................ 

 

 
  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 
 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
 
 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de 
interposição de recursos do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório 
descritivo da sessão, individualizado por lote, que é parte integrante dessa ata. 
 

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: Vânia Teixeira de Lemos Araujo 

 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: Roger Ferreira Rola 


